REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KIiKSHILLI BASHKIAK

Komisioni i Strehimit dhe Shérbimeve Publike
Dat& 21.05.2025

RAPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (firulli i projektvendimit): PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE
VENDIMIT NR. 30, DATE 26.03.2021 “PER MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE
NGA PROGRAMI I PROCESIT Ti RINDERTIMIT PER PALLATIN NR.1032 RRUGA
“ALEKS KOMNENI” DHE PALLATIN “KASTRATI” RRUGA “RAMADAN VELIU” TE
DEMTUAR NGA FATKEQISIA NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR
2019” TE NDRYSHUAR.

Baza ligjore:

Neni 113, pika 2, t& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisé, Ligji nr. 7850, daté 29.07.1994 "Pér
Kodin Civil t&¢ Republikés s& Shqipérise", té Ligji nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i
ndryshuar, Akti Normativ nr.9, dat€ 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé
natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Vendimi i Ké&shillit t& Ministrave nr.904, daté
24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare, masés s€ pérfitimit, autoriteteve
pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituese nga disa programe t&
procesit t€ rindértimit” i ndryshuar, ligji nr. 44/2015 Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés s¢ Shqipérisé, Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr.5, daté€ 06.01.2020 “Pér pércaktimin
e rregullave dhe t& procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve té rindértimit dhe projektet
model” i ndryshuar, Urdhéri nr. 164, daté 01.07.2020 “Pér ngritjen e Komisionit t& Posagém pér
vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programet e procesit t& rindértimit”, i ndryshuar.

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari i bashkisg, sipas relacionit t& pérgatitur nga Komisioni i Posa¢ém, i propozon Késhillit
Bashkiak t€ shqyrtojé n& pérputhje me aktet ligjore dhe t& vendosé:

1. Miratimin e ndryshimit t& Aneksit 2 bashkélidhur Vendimit nr. 30, daté 26.03.2021 “Pér
miratimin e listés s¢ pérfituesve nga Programi i procesit t& rindértimit pér pallatin nr.1032,
Rruga “Aleks Komneni” dhe pallatin “Kastrati”, Rruga “Ramadan Veliu”, t¢ démtuar nga
fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 2019”, duke hequr nga lista emérore e
familjeve pérfituese nga programi i rindértimit, z. Muhamet Vata — numér rendor 13, Alban
Tarelli+Irvana Tarelli — numér rendor 66, Lirim Murrja+Shadije Zili — numér rendor 60,



Arber Babi — numér rendor 68, Algert Kurti — numér rendor 44, Petrit Dakavelli+Irma
Dakavelli — numér rendor 31, dhe Eduart Matmuja+Blerina Matmuja — numér rendor 76.

2. Miratimin e ndryshimit t& Aneksit 1, bashkélidhur Vendimit nr. 76, daté 28.06.2021 “Pér
miratimin e listés s& pérfituesve nga Programi i procesit t€ rindértimit pér pallatin
“Kastrati”, Rruga “Ramadan Veliu”, pallati nr.458, Rruga “Bajram Tusha”, si dhe pallati
nr.1062, Rruga “26 Néntori”, t& démtuar nga fatkegésia natyrore e térmetit € datés 26
néntor 2019”, duke hequr nga lista emérore e familjeve pérfituese nga programi i
rindértimit, Mentor Muja — numér rendor 8, Dajana Lumi — numér rendor 3, Avni Shahu —
numér rendor 12, Arjan Onuzi — numér rendor 13, Aziz Isufaj+Fllanxa Isufaj — numér
rendor 15, dhe Arti Mancka — numér rendor 16.

3. Miratimin e ndryshimit t& Aneksit 2, bashkélidhur Vendimit nr. 120, daté 30.09.2021 “Pér
miratimin e disa shtesave né aneksin 2, bashkélidhur Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.30,
daté 26.03.2021, pérsa i pérket listés s¢ pérfituesve g€ do t& pérfitojé nga Programi 1
procesit t& rindértimit pér pallatin “Kastrati” rruga “Ramadan Veliu”, t€ démtuar nga
fatkeqésia natyrore e térmetit t& dat€s 26 néntor 2019”, duke hequr nga lista emérore e
familjeve pérfituese nga programi i rindértimit, Dode Nikollaj+Marjana Nikollaj — numér
rendor 80, Astrit Murati — numér rendor 79, Ilia Traja+Merita Traja — numér rendor 92.

4. Miratimin e ndryshimit t& Aneksit 2, bashkélidhur Vendimit nr. 143, dat€ 12.11.2021 “Pér
miratimin e disa ndryshimeve né aneksin 2, bashkélidhur Vendimit t& Késhillit Bashkiak
nr.30, daté 26.03.2021, pérsa i pérket listés sé pérfituesve gé do t& pérfitojé nga Programi
i procesit t& rindértimit pér pallatin “Kastrati” rruga “Ramadan Veliu”, t€ démtuar nga
fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 2019”, duke hequr nga lista emérore €
familjeve pérfituese nga programi i rindértimit, Altin Kovaci — numér rendor 102, dhe Erta
Spaho — numér rendor 103.

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (t&€ ardhurat e veta, transferta etj):

Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:

Komisioni i Posagém.

Impakti social/grupet qé preken:

Banorét e pallatit nr.1032, Rruga “Aleks Komneni”, pallatit “Kastrati”, Rruga “Ramadan Veliu,

pallatit nr.458, Rruga “Bajram Tusha”, dhe pallatit nr.1062, Rruga “26 Néntori”, né territorin e
bashkis€ Durrés.

A &ésht€ objekt konsultimi: (PO/JO)
JO.




Komisioni i pérhershém/pérkohshén i Strehimit dhe Shérbimeve Publike, u mblodhé mé daté
21.05.2025, dhe shqyrtoi pikén nr. = té rendit t& dités, relacionin dhe dokumentat shogérues t€ tij.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i pérhershém/pérkohshém:
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Pér sa mé sipér, pas shqyrtimit, t& projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese, Komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T’i propozojné Késhillit Bashkiak:

@ Kalimin e projektaktit né¢ mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér
— shqgyrtim

Miratimin e projekt aktit

c- Refuzimin e miratimit t€ prcjektaktit

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

@)

Komisioni i Strehimit dhe Shérbimeve Piiblike
Kryetar: MO\(%{ Q\Q (QS/\ \ (emri, mbiemri, firma)

Zv/Kryetar: /) (emri, mbiemri, firma)
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